
1 

UCHWAŁA NR VIII-44 /2011 
RADY MIEJSKIEJ NIESZAWA 

  z dnia 29 czerwca 2011 r.  
 

w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzenia ścieków na terenie Gminy Miejskiej Nieszawa. 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym ( 
Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm. ) i art. 24 ust. 1 ustawy  z dnia 7 czerwca 2001 r. o 
zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( Dz.U. z 2006 r. Nr 123 
poz.858 ) - na wniosek Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nieszawie i 
Burmistrza Miasta Nieszawa, Rada Miejska Nieszawa uchwala, co następuje : 

 
 
§1.1 Zatwierdza się na okres od 1 sierpnia 2011 r. do 31 lipca 2012 r. ,, Taryfy dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miejskiej Nieszawa” 
w następujących wysokościach i stawkach: 
 
     1) za wodę dostarczoną – 2,70 zł za 1m ³ + VAT 
     2) za ścieki odprowadzane do urządzeń kanalizacyjnych – 3,80 zł za 1m ³ +VAT 
       
    
1.2Do cen i stawek opłat dolicza się podatek od towarów i usług zgodnie z obowiązującymi 
przepisami. 
 
§2 Ustala się dopłatę z budżetu gminy do każdego 1m³ sprzedanej wody w wysokości 1,20 zł + 
VAT.  
 
§3 Wykonanie uchwały powierza się odpowiednio Burmistrzowi Miasta Nieszawa oraz 
Kierownikowi Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nieszawie, który ogłosi taryfę 
cen i stawek opłat w miejscowej prasie lub w sposób zwyczajowo przyjęty w terminie zgodnym z 
przepisami prawa. 
 
§4 Traci moc uchwała Nr XIX-111/08 Rady Miejskiej Nieszawa z dnia 3 grudnia 2008r. w sprawie 
zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę   i odprowadzenia ścieków.  
 
§5 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 sierpnia 2011r. i podlega 

podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty oraz podlega ogłoszeniu w 

Miejskim Biuletynie Informacji Publicznej.  

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr …........... 

                                                                  Rady Miasta Nieszawa z dnia 29.06.2011r. 
 

                                                                                                



2 

     Nieszawa …...................... 

 

                                                                 BURMISTRZ MIASTA NIESZAWA 
 

 

WNIOSEK O ZATWIERDZENIE 

TARYF DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ I ZBIOROWEGO 

ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 
 

 

         Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nieszawie ul. 3 Maja 2, działający w 

formie jednostki budżetowej przedkłada wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia 

w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy miejskiej Nieszawa na okres:  

 

 

                       OD DNIA 1 SIERPNIA 2011R. DO DNIA 31 LIPCA 2012 R.  
 

 

Wniosek o zatwierdzenie taryf został opracowany zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 czerwca 

2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( Dz.U.  z 2006 r. 

Nr 123, poz. 858 ) oraz z przepisami wykonawczymi do tej ustawy. 

 

 

Ceny i stawki opłat zawarte w taryfach określono na podstawie niezbędnych przychodów dla 

prowadzenia działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia  w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków na terenie gminy miejskiej Nieszawa. 

 

Do wiadomości: 

RADA MIASTA NIESZAWA 

 

Załączniki: 

1. Taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

2. Uzasadnienie wniosku o zatwierdzenie taryf. 

3. Tabele od A do H ( przygotowane na podstawie Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 

28 czerwca 2006r. w sprawie określania taryf, wzoru   o zatwierdzenie taryf oraz warunków 

rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę   i zbiorowe odprowadzanie ścieków ). 

4. Sprawozdanie Rb-30 z wykonania planów finansowych zakładów budżetowych  za okres od 

początku roku do dnia 31 grudnia 2010 roku ( kserokopia ).  



3 

 

 



4 

                                                                                                               Załącznik nr 2 

 

 

TARYFY 

DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ I ZBIOROWEGO  

ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 

 
Spis treści: 

1. Informacje ogólne. 

2. Rodzaj prowadzonej działalności. 

3. Taryfowe grupy odbiorców. 

4. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat. 

5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy              i 

urządzenia pomiarowe. 

6. Warunki stosowania cen i stawek opłat. 

7. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług. 

 

1. Informacje ogólne. 
 Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nieszawie ul. 3 Maja 2                             

p rzed stawia n in iejszy wn io sek  taryfo wy o p łat za zb io ro we zao p atrzen ie w wo d ę                 i 

zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy miejskiej Nieszawa na okres                        12 

miesięcy tj: od dnia 01.08.2011r. do dnia 31.07.2012r. Taryfy określają także warunki ich 

stosowania. 

 

Taryfa została opracowana na podstawie przepisów ustawy z dnia 7 czerwca 2001r.  o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( Dz.U. z 2006r. Nr 123, poz. 858), 

zwanej dalej Ustawą oraz przepisami Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 

2006r. W sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń 

za zbiorowe zaopatrzenie               w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków ( Dz.U. Nr 127 

poz.886 ), zwanego dalej rozporządzeniem. 

 

Taryfowe ceny i stawki dotyczą wszystkich odbiorców usług wodociągowych    i kanalizacyjnych 

obsługiwanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej  i Mieszkaniowej w Nieszawie. 

 

2. Rodzaj prowadzonej działalności. 
Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nieszawie jako jednostka organizacyjna gminy 

prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia  w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków.  



5 

 

Zgodnie z art.16 ust. 3 ustawy, gminne jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej 

nie mają obowiązku uzyskania zezwolenia od gminy na prowadzenie na obszarze własnej gminy 

działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę lub/i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nieszawie został powołany do  realizacji 

następujących zadań: 

− wywóz nieczystości stałych i płynnych, 

− administracja zasobów mieszkaniowych, 

− zaopatrzenie miasta w wodę w oparciu o wodociąg miejski w Nieszawie, 

− transport, 

− wykonywanie inwestycji w zakresie usług komunalnych, 

− udział w budowie oczyszczalni ścieków w Nieszawie.  

 

Zakład budżetowy został utworzony uchwałą Nr XVIII-104/93 Rady Miejskiej Nieszawa z dnia 29 

grudnia 1993 r. 

 ZGKiM eksploatuje infrastrukturę wodociągową i kanalizacyjną obejmującą: ujęcie  i stacje 

uzdatniania wody, sieć wodociągową, oczyszczalnie ścieków i sieć kanalizacyjną. 

 

3. Taryfowe grupy odbiorców usług. 
Ponieważ wszyscy odbiorcy wody cechują się podobnymi parametrami korzystania   z usług a 

udokumentowanie różnic kosztami usług jest niemożliwe z uwagi na fakt dostawy wody 

jednakowej jakości ustalono jedną stawkę dla wszystkich odbiorców. 

 

4. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat: 
1) za wodę dostarczoną – 3,90 zł za 1m ³ + VAT 

2) za ścieki odprowadzane do urządzeń kanalizacyjnych – 3,43 zł za 1m ³ +VAT 

3) za wywóz nieczystości płynnych wozem asenizacyjnym: 

          - cena wywozu 1 m ³ nieczystości płynnych                  – 28,00 zł +VAT 

          - cena wywozu 2 m³                                                        - 35,00 zł +VAT 

          - cena wywozu 3 m³                                                        - 42,00 zł +VAT 

          - cena jednej beczki (poj. 4m ³)                                      - 49,00 zł + VAT 

         - dojazd za każdy 1 km poza granice miasta                   -  3,30 zł + VAT 

4) zrzut nieczystości płynnych do punktu zlewnego 

          wozami asenizacyjnymi                                               -  7,00 zł + VAT za 1 m³ 

 

 

Do cen i stawek opłat dolicza się podatek od towarów i usług zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 



6 

 

 

5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia 

pomiarowe. 

 
Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków prowadzone są 

zgodnie z przepisami ustawy i rozporządzenia wymienionymi w punkcie 1. W przypadku 

odbiorców wody wyposażonych w wodomierze, ilość dostarczonej wody ustala się na podstawie 

wskazań tych wodomierzy. 

 

W przypadku niesprawności wodomierza głównego, jeżeli umowa nie stanowi inaczej, ilość 

pobranej wody ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 6 miesięcy przed 

stwierdzeniem niesprawności wodomierza a gdy nie jest to możliwe na podstawie średniego 

zużycia wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu średniomiesięcznego zużycia 

wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy niesprawności wodomierza.  

 

Zakład na pisemny wniosek odbiorcy usług dokonuje sprawdzenia prawidłowości działania 

wodomierza , jednak w przypadku braku potwierdzenia jego niesprawności, odbiorca pokrywa 

koszty takiego sprawdzenia.  

Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki  na warunkach 

określonych w umowie i w terminach określonych na fakturze. 

 

6. Warunki stosowania cen i stawek opłat. 

 
W taryfie za okres od 01 sierpnia 2011r. do 31 lipca 2012 roku obowiązywać będą warunki 

rozliczeń zgodnie z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków i Rozporządzeniem Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006r. w sprawie określenia 

taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenia taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w 

wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków. 

7. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług. 

 
Określone w taryfie ceny i stawki opłat stosuje się przy zachowaniu standardów jakościowych 

obsługi odbiorców usług, które wynikają z obowiązujących przepisów prawnych. 

Jakość wody produkowanej przez ZGKiM jest zgodna z normami krajowymi co potwierdzają 

stosowne badania. 

Przy ustalaniu taryf na rok 2011/2012 podstawę ich ustalenia stanowiły dane ewidencji księgowej. 

Zaproponowane na rok 2011/2012 taryfy pozwolą Zakładowi Gospodarki                                                                 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Nieszawie na zapewnienie zdolności produkcyjnej posiadanych 



7 

urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, dostawę wody w sposób ciągły, w wymaganej ilości i 

jakości. 

Zgodnie z rozporządzeniem przedstawiono tabele oraz sprawozdanie za ostatni rok obrotowy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


